ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Processo Administração n». 2023.0612.001/2023 - SEMUS
Pregão Eletrônico n» 020/2023 - CPL/DP
Ata de Registro de Preços 008/2023 - SEMUS
Contrato Administrativo n® 028/2024 - SEMUS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES.
INJETÁVEIS E PSICOTRÓPICOS DESTINADOS AO
SISTEMA DESA ÚDE DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA.

Pelo presente instrumento particular de Termo Aditivo de um iado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE DOM PEDRO/MA, inscrito no CNPI soh o n" 06.137.293/0001-30, por intermédio do
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA/SEMUS, inscrito no CNPi sob o
11.415.535/0001-40, com sede à Praça Teixeira de Freitas, n^, 28, Centro, nesta cidade, neste ato
representado peia Secretária Municipal de Saúde a Senhora Andréia Vieira dos Santos Alves,
brasileira, casada. Cirurgia - Dentista, Portadora do CPF n'-'. 045.xxx.xxx-06, doravante denominado

simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa DELF PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA,
Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNP] sob o n® 44.646.603/0001-30, sediada na Rua
Prefeito Nelson Sereno, n® 150, Letra A, Centro, Presidente Dutra/MA, CEP n^ 65.760-000, neste ato
representado pelo Sr. Deyvid dos Santos Ferreira, portador do CPF n^ 957.xxx.xxx-68, doravante
denominado simplesmente CONTRATADA, firmam o Primeiro Termo Aditivo ao contrato de
fornecimento, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n^ 8.666/93, e às seguintes
cláusulas:

O presente termo aditivo tem por objeto aumentar o quantitativo dos serviços previstos no Contrato n"
028/2024-SEMUS, que trata da contratação dc empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares,
Injetáveis e psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA.

n

Pelo presente termo aditivo, fica acrescido aos seguintes itens os quantitativos abaixo delineados:

■' MBDICAMENTOS FARMACM BASICA (PAB)
]  I QTD. QTD. i 1

DESCRIÇÃO ' — ' -
QTD. QTD.

VL UNIT.

Acebroãiina Xpe Adt lOmg/MI
120inl(Gl
AcebroUlina Xpe Ped Smg/Mi
IZOml ÍG]

AcetUctstelna Xpe Adt 40mg/ml
120 ml (C]

Addo Acetilsaliclllco Adulto
SOOmg (Aas]

AadoTtanexamicc ZSOmg
(Transamin)

TT 1 Ambruxol SOmg/Smi Xpe Adt
"  lOOmlfO

FRASCO C1MED1N0USTR.A

FRASCO C>M>^«>NDUSTRIA

OEOUB

INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA ^
S/A

FARMA INDUSTRIA

COMPRIMIDO FARMACÊUTICA 38.S00

LTDA
HIFOLAROR

AMPOLA FARMACÊUTICA 1.100

LTDA

InSTa 3.080

ACRESCIDO ATUALIZADA

192 962

VL TOTAL

RS RS

9.00 8.6S8.00

RS RS

5,70 S.483,40

RS RS

9,80 47.157,60

RS RS

0.12 5.775.00

R5 RS

4,90 6.737,50

RS RS
7,20 27.720,00

Praça Teixeira de Freitas, n^72, Centro, Dom Pedro —MA, CEP: 65.765-000.

PEDRO

l>M«weMmor«o BM RnmwCftMssoe |

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

19 Amlnofllina lOOmg I COMPRIMIDO

20 Amiodarona lOOmg (Anaron] COMPRIMIDO

23 AinoxlcltlnaSusp250mg/5ml FRASCO

26 AnIodipinolOng COMPRIMIDO

27 AnlodipinoSing COMPRIMIDO

33 Azitromicina SOOmg 500cpr(G) COMPRIMIDO

34 Bisoprolol 5 Mg CConeor) COMPRIMIDO

Bromoprida 4mg/Ml Gotas cri.cr-n
Fras(»20MI

41 Carvedilol 12,5ing COMPRIMIDO

42 Carvedí]ol25ingcomprimidos [COMPRIMIDO

43 Carvedilol 3,125mgcompnmido | COMPRIMIDO

44 Carvedilol6,25nigcompriniido COMPRIMIDO

45 Cefalexlna SOOmg

•o Cetoconazol Shampoo 2%
lOOml
Cloreto De Sódio * BenzaleoRlo

54 Frasco 30ml Sol Nasal

fNasoUvel

57 Complexo B SOOdrag

g. DidolenacoRestnatoGts
^  ISmg/MI 20ml

78 Fluconazol ISOing (C|

103 LosartanaPotassicalDOmg

Losartana*Hiditxdorotiazida

117 MetronidaTol 250irig

I COMPRIMIDO I

FRASCO

COMPRIMIDO

CAPSULA

COMPRIMIDO

químico-

FARMACÊUTICA
HIPOUBOR

FARMACÊUTICA

LTDA
GEOLAB

INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA

S/A

GERMED

FARMACÊUTICA

LTDA

VITAMEDIC

INDUSTRIA

FARMACÊUTICA

LTDA
GEOUB

INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA

S^{A
PRATI DONADUZZI

& CIA LTDA

EMSS/A

PRATI DONADUZZI

&CIA LTDA

BIOLAB SANUS

FARMACÊUTICA
I.TDA

BIOUB SANUS

FARMACÊUTICA
LTDA

BIOLAB SANUS

FARMACÊUTICA
LTDA

LEGRANDPHARMA

INDUSTRIA

FARMACÊUTICA
LTDA

EMS S/A

NATIVITAINO.

COM. LTDA

UBORATÓRIOS
PFIZERLTDA

NATULAB

UBORATÚRIOS S.A

GERMED

FARMACÊUTICA

LTDA

MEDQUIMICA

INDUSTRIA

FARMACÊUTICA

LTDA.
PRATI DONADUZZI

& CIA LTDA

I COMPRIMIDO I EMSS/A

COMPRIMIDO

118 Metronldazol 400mg (Flagyl) COMPRIMIDO

Neoinicina*Bacjtracina Creme tnTnn
lOafNebacetinl

130 NI«tina2S,000ul/CCv60g.l4
AplicCCl

134 ÓleoMinerallOOmI

PRATI DONADUZZI

& CIA LTDA

LABORATÓRIO

TEUTO

BRASILEIRO S/A

PRATI DONADUZZI

& CIA LTDA

PRATI DONADUZZI

& CIA LTDA

INGA-MATERIAIS
MÉDICOS

HOSPITAURES

LTDA.

130600

RS

1-925,00

RS

2.646,60

RS

10.408,05

RS

2.887,50

RS

3.630,25

RS

26026,00

RS

274,17

RS

2.585.40

RS

12.474,00

RS
2.475,00

RS

2.338,B3

RS

26.565.00

RS

907,20

RS

3.368,75

RS

22.087,08

RS

23.677,50

RS

5.341,69

RS

1.972.92

RS

7.305.26

RS
1.132,20

RS

11.308,20

RS

19.346,25

RS

5.098,60

Praça Teixeira de Freitas, n" 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.76S-000.

DETMD 0QMMEÍ5

FERRElR*..
95761W3#e

>'(U i i wijM':i(»Ak tu

DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

138 I Paracetamol SOOmg I COMPRIMIDO

P(rilmixtna B * Neomtdna *

141 Hidrocortisona Susp Otol Frasco FRASCO
lOml [Otosportnl

145 PrednisoRa ZOmg

146 Prednisona 5mg

I COMPRIMIDO

COMPRIMIDO

touvastafiiuCald^^g COMPRIMIDO
(TrezOT • Rosucor - Crestor)

Salbutamol 0.4mg/Mi Frasco cDAcm
" Xarope lOOml (2mg/5mlJ l-KASCü

155 Sinvastatina ZOmg | COMPRIMIDO

156 I Sinvastatina 40mg | COMPRIMIDO

158 Si^ametOHzol^Trimetropima COMPRIMIDO
4(K)/oO>ng

159
Sulfametoxazol * Trimetropitna
400/80m8

COMPRIMIDO

160
Sui^metoxazol «-Trimetropima
Susp. lOOmI (Dientrin)

FRASCO

161
Sulfametoxazo! '•-Trímetropima
Susp. SOml (Dientrin}

FRASCO

163 Sulfeto Ferroso 40mg COMPRIMIDO

168 Valsartana 160mg [G] (Diovan] COMPRIMIDO

169 Valsartana 320ing (C] (Diovan] COMPRIMIDO

171 Varfarina Sodica Smg (Marevan) COMPRIMIDO

IIIPOUBOR

FARMACÊUTICA

LTDA

FARMOQUIMICA
S/A

UNiAO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A

UNIAO QUÍMICA
FARMACÊUTICA
NACIONAL S/A

ACHE

LABORATÓRIOS

FARMACÊUTICOS
S.A

LABORATÓRIO
TEUTO

BRASILEIRO S/A

PHARLAB

INDÚSTRIA
FARMACÊUTICA

SA
PHARLAB

INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA
SA

PRATl DONADÜZZI

& CIA LTDA

PRATl DONADÜZZI

& CIA LTDA

LABORATÓRIO

TEUTO

BRASILEIRO S/A

UBORATÓRIO
TEUTO

BRASILEIRO S/A

BELFAR LTDA

GERMED

FARMACÊUTICA

LTDA

GERMED

FARMACÊUTICA

LTDA

UNiAO QUIMICA
FARMACÊUTICA
NACIOANALS/A

SUBTOTAL

1162

103565

1925

RS

28875,00

R$

7.449,75

RS

S-890,50

RS

1-270.28

RS

6.255.60

RS

3.368,68

RS

4.331,16

RS

S 19.66

RS

3.465.00

RS

1.500,00

RS

6.042.40

RS

8.285.20

RS

2.502.50

RS

8.085,00

RS

387.378.07

. < -r^

rrsM descrição

m|ErAVEiS(MAC)

MARCA QT.

(Transamin)

175 AguaParalnjeçloZSOml

ACRESCIDO I ATUALIZADA

82 412

,  HIPOLABDR
172 AddoTranexamicoZSOmg/Sml ^MPOU FARMACÊUTICA 330 82 412

CTransamin)

FAKMACE

INDÚSTRIA

175 AguaParalnjeçloZSOml AMPOLA QUÍMICO- 1.980 495 2475
FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA

FARMACE

INDÚSTRIA
178 AminofUIna240mgAmpl0Ml AMPOLA QUÍMICO- 1.320 330 1650

FARMACÊUTICA

CEARENSE LTDA
FARMACE

188 B'"^bo'«toDeSodiolO%Amp qSimÍcoÍ^ 660 16S 825
1®°" FARMACÊUTICA

j  CEARENSE LTDA 1 | ]

Praça Teixeira de Freitas, n° 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.

VLUNIT. VL TOTAL

RS RS

4,89 2.014,68

RS RS

8.28 20.493.00

RS RS

12,29 20.278.50

RS RS

1.90 1.495.00

DE*V*ÜOOS gjfTl:

M761660396

PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

, „ Bicarbonato De Sodio 8.4% Amp
lOmi

Bupivacaina + EpttielTmaO.S% «uorn *
Amp 20mI(Neocalna C/Vaso) AMfutJV

Bupivacaina 0,5% Pesada 4ml

(Neocaina '*■ Glicose] AMPOLA
(Hiperbártcal

„3 Bupl«cai« S/EpinefMna 0.5%
An^ 20nü (Neocaina S/Vaso]

194 Ceralotina l.Cg AMPOU

2^ DexametasonaZing/MlAmp
Iml

Glieonato De Caldo 10%Amp AMoma
10ml(Glueonato De Caldo] amí-uua

Insulina Humana Reg. lOOul nximani;
lOml finsunorm] Regular

248 Solução De Manícol 20% 250ml UNIDADE

... Solução De RingerC/Lactado
SOOml

Solução De Ringer Simples
'  SOOml

FARMACE

INDÚSTRIA
QUÍMICO-

FARMACÊUTICA
CEARENSE LTDA

cristAlia
PRODUTOS
químicos

FARMACÊUTICOS
LTDA

HIPOLABOR
FARMACEUTtó

LTDA
CRISTALIA
PRODUTOS
químicos

FARMACÊUTICOS
LTDA
BLAU

FARMACÊUTICA
SA

FARMACE
INDÚSTRIA
QUIMICO-

FARMACÊUTICA
CEARENSELTDA

HALEX ISTAR
INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA
A;S

NOVO NORDISK
PRQDÜCTIONSAS

FRESEMUS KABI
BRASIL LTDA
HALEX ISTAR
INDÚSTRIA

FARMACÊUTICA
AS

EQUIPLEX
INDUSTRIA

FARMACÊUTICA
LTDA

SUBTOTAL

VALOR GLOBAL

RS RS
1.64 1.3S3.00

RS
3.219,50

RS
2.401.00

RS
4.000,40

RS
21.037,50

RS
3.608,50

RS
1.475,00

RS
30.870,00

RS
6.253,00

RS
35.640,00

RS
11.880,00

RS
166,009.08

RS
553.387,15

Os quantitativos acrescidos ao presente contrato giram em torno de quase 25% (vinte e cinco por
cento), restando o valor total atualizado de R$ 110.553,82 (dez mil, quinhentos e cinqüenta e três
reais e oitenta e dois centavos).

O presente termo aditivo decorre de interesse do setor requisitante e possui autorização da autoridade
competente, a qual encontra amparo legal no art. 65, "b", da Lei 8.666/93 e cláusula 8 do termo de
contrato.

Ficam mantidas integralmente as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato firmado entre
as partes, que não foram modificadas, no todo ou em parte, pelo presente Instrumento.

DEYVID DOS
SANTOS FERREIRA:

95761640368

«•M03 oor a<TVIO OOS %ANT06 ihA
Vr»«c»as
ON OiCP frv M PMcai os Bom
AFI, Ou>ACONl(H£ RFB Ou*ar mp
WÉeW. OuePrewi* 0u-?30Ml»7«a'«a CN^OCV-O OCIS
tuüo CWBII o éMf Ikoi oooimixB
LapÁRie io»4n^o m «qu
OMsaWâB l^»«A3é4TeO

11 71

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de
igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos
representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA.

Dom Pedro- MA, 12 de junho de 2024.

Pela CONTRATANTE:

yo7:ry7féa.
INDRÉIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratante

Pela CONTRATADA:
DEYVID DOS

_ - . ^ *i o—*f: c»4j>« wi 4

SANTOS FERREIFVi:S^;?í?ir,.?rre-^,r.s;Tiss;i'~-

95761640368 — -

DEVVID DOS SANTOS FERREIRA

DELF PRODUTOS FARMACEUllCOS LTDA

Representante Legal

Praça Teixeira de Freitas, n® 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

CNPJ N« 06.137.293/0001-30

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 028/2024-SEMlJS

Ref, Coniralo N° 028/2024 - SLMUS. Processo Administrativo n" 2023.0612.001/2023 - SHMUS. Objeto;
contratação de empresa para fornecimento de medicamentos hospitalares, injetáveis e psicotrópicos
destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom Pedro/MA. Termo aditivo visando o acréscimo do valor

inicialmente pactuado. Valor atualizado do acréscimo: R$ I 10.553.82 (dez mil. quinhentos e cinqüenta e três
reais e oitenta e dois centavos). CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom
Pedro/MA. CONTRATADA: Dclf Produtos Farmacêuticos Ltda. inscrita no CNPJ sob o n" 44.646.603/0001-

30. Data das assinaturas: 12 de Junho de 2024. Assinaturas: Andréia Vieira dos Santos - Secretária Municipal
de Saúde. Deyvid dos Santos Ferreira. Representante Legal.

Praça Teixeira de Freitas, n° 72, Centro, Dom Pedro - MA, CEP: 65.765-000.

□lARIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
bi ^ '••Al'. Ji-

SãO LUiS, QUINTA * 20 DE JUNHO DE 2024
ISSN 2763-860X '

ANO XVIII • Ne 3375

Publicado por DANILA COBLHO RABELO
Código identificador bl0c728b8na5fefd2647c57f77372f6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
NB 022/2024-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 037/2024

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados que a abertura das propostas referente à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N» 022/2024, que tem
por objeto o -REGISTRO DE PREÇOS PARA "EVENTUAL E FUTURA"
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO/MA,
anteriormente marcada para o dia 20 de Junho de 2024, às 09:00hs,
Rca adiada para o dia 03 de julho de 2024 às 09:00hs. Centro Novo do
Maranhão, 19 de junho de 2024. ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA •
Pregoeiro Oficial.

Publicado por ANDRé LUiS BARROSO BEZERRA
Código identificador 6bldb6fí2661b560f55f0587e61a317c

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO 00 CONTRATO N* 041/2024 - SEMAFIN

EXTRATO DO CONTRATO N> 041/2024 - SEMAFIN

CONTRATO N' 041/2024 - SEMAFIN: decorrente do Processo
Administrativo nB 2023.1020.001/2023 - SEMAFIN. vinculado 30 Pregão
Eletrônico n» 021/2023-CPUDP: CONTRATANTE; Secretaria Municipal de
Administração e Finanças de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n'
06.137.293/0001-30; CONTRATADO; L & L PROMOÇÃO E PRODUÇÃO DE
EVENTOS LTDA. CNPJ/MF sob o nS 19.488.891/0001-03: VALOR DO
CONTRATO; R$ 491.630,00 (Quatrocentos e noventa e um mil e
seiscentos e trinta reais): OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação, com instalação e
operação, de equipamentos de sonorização e iluminação, de trio
elétrico, de estrutura de palco e tenda, de banheiro químico, de grupo
gerador, de painel e telão de LED, e serviços de pirotecnia, de
ornamentação e decoração, de segurança desarmada e brigadista, de
produção e agenciamento de atrações de renome locai e regional, para
realização de eventos do Município de Dom Pedro/MA, conforme
descrições e especificações no Termo de Referência - ANEXO i e
solicitação efetuada pela Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de acordo com a sua necessidade; Vigência 12 (doze) meses:
DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2024.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 0c60c2f4e68a7e6f55a4ddlcd28e9904

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«
028/2024-SEMUS

EXTRATO 00 PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N'
028/2024-SEMUS

Ref, Contrato N® 028/2024 - SEMUS. Processo Administrativo n®
2023,0612,001/2023 - SEMUS. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos hospitalares, Injetáveis e
psicotrópicos destinados ao Sistema de Saúde do Município de Dom
Pedro/MA. Termo aditivo visando o acréscimo do valor inicialmente
pactuado. Valor atualizado do acréscimo: R$ 110.553,82 (dez mil.

quinhentos e cinqüenta e três reais e oitenta e dois centavos).
CONTRATANTE; Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dom
Pedro/MA. CONTRATADA; Delf Produtos Farmacêuticos Ltda, inscrita no
CNPJ sob o nB 44.646,603/0001-30. Data das assinaturas: 12 de junho
de 2024. Assinaturas: Andréia Vieira dos Santos - Secretária Municipal
de Saúde, Deyvid dos Santos Ferreira. Representante Legal.

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 35S5Wdlfac6fa0c966dOfe81a3682b5

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO • PREGÃO
ELETRONICO N< 008/2D24/DP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico n» 008/2024/DP
Processo administrativo n» 2024.0103.001/2024 - SEMED

A Secretária Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA,
abaixo assinada, acolhendo o resultado da licitação consignado em ata,
e com fundamento no art. 71, me. IV, da Lei n« 14.133/2021, ADJUDICA
e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nB 008/2024 - DP. que tem por
objeto o Registro de preço para serviço de locação de transporte
escolar, com veículos do tipo ônibus e van, com manutenção e
condutores escolares devidamente qualificados, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro^A.

Empresa: A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO (CNPJ: 16.793.035/0001-65).
com sede na Rua Sussego, n» 152, Quadra 16. ConJ. Sorriso da Manhã,
CEP: 65.690-000, Bairro: Guanabara - Colinas/MA.
Valor Global: RS 1.198,536,96 (hum milhão, cento e noventa e oito
mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos).

Dom Pedro (MA), 19 de junho de 2024.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
Secretário Municipal de Educação
Matrícula n® 3446-1

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identífícador: 6fa851a37d0f766ae2cdd7bd52492608

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRONICO NB 014/2024/DP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 014/2024 /DP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 2024,0422,001/2024 - SEMAFIN

A Secretária Municipal de Administração e Finanças do Município de
Dom Pedro/MA, abaixo assinada, acolhendo o resultado da licitação
consignado em ala, e com fundamento no art. 71, inc. IV, da Lei n»
14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nB
014/2024 • DP, que tem por objeto a Contratação de empresa para o
fornecimento de material de expediente, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

Empresa: LIDERE DESPORTIVA LTDA (CNPJ:
13.989.816/0001-31). com sede na Rua 15 de novembro. S/N, Centro.
Tuntum/MA, CEP. N» 65.765-000.

Valor Global: R$ 184.871,80 (Cento e oitenta e quatro mii, oitocentos
e setenta e um reais e oitenta centavos): (riTNS 3, 4, 11, 13, 14,15,16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31. 32, 36, 37, 38. 40,
41, 44, 45, 46, 48, 49, 50, 53, 55, 56, 57, 58. 59, 60, 61, 63, 64, 67, 68,
69, 70, 72, 75. 75. 78. 79, 86, 87 e 89),

Empresa: T L S DE ABREU LTDA (CNPJ: 34.998.772/0001-86), com

â ERTIF1CA00 DKüTALMENIt
i' COM CARIMBO OETiMPO

www.famem.org.br 26/101